



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

(Ver 1.1)

Information Brochure

सूचना बुलेटिन

S. No. क्रम संख्या	Particulars विवरण	Important Dates महत्वपूर्ण तिथि
1	Commencement of Online Application Submission ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि	9th September 2026 (Wednesday) 09 सितंबर 2026 (बुधवार)
2	Last date for the submission of application आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	12th September 2026 (Saturday) 12 सितंबर 2026 (शनिवार)
3	Admit card available from प्रवेश पत्र उपलब्ध होने की तिथि	13th September 2026 (Sunday) 13 सितंबर 2026 (रविवार)
4	Examination GNM प्रवेश परीक्षा (GNM)	15th September 2026 (Tuesday) 15 सितंबर 2026 (मंगलवार)
5	Center of Examination परीक्षा केंद्र	Details on admit card प्रवेश पत्र में अंकित होगा
6	Result can be seen from परिणाम घोषित होने की तिथि	16th September 2026 (Wednesday) (Onwards) 16 सितंबर 2026 (बुधवार) (आगे)
7	Counselling-Offline (Documents Verification and Fee Submission) ऑफलाइन काउंसलिंग (दस्तावेज सत्यापन एवं शुल्क जमा) करने की प्रारंभ तिथि	17th September 2026 (Thursday) 17 सितंबर 2026 (गुरुवार)
8	Last date for the Counselling-Offline (Documents Verification and Fee Submission) ऑफलाइन काउंसलिंग (दस्तावेज सत्यापन एवं शुल्क जमा) करने की अंतिम तिथि	20th September 2026 (Sunday) 20 सितंबर 2026 (रविवार)
9	Open counselling against vacant seats (if any) रिक्त सीटों के विरुद्ध ओपन काउंसलिंग (यदि कोई हो)	21st September 2026 (Monday) 21 सितंबर 2026 (सोमवार)
10	Commencement of classes कक्षाओं का शुभारंभ	22nd September 2026 (Tuesday) 22 सितंबर 2026 (मंगलवार)

सभी अभ्यर्थी अपना ऑनलाइन आवेदन निर्धारित समय-सीमा में पूर्ण कर जमा करें। काउंसलिंग के समय सभी मूल प्रमाण-पत्र एवं आवश्यक दस्तावेज लाना अनिवार्य है। अधिक जानकारी हेतु संस्थान की वेबसाइट Website: www.srhnsing.in देखें अथवा कार्यालय से संपर्क करें।

Advertisement No.-SRHMI/CET/2026-27/10

Date:- 09/09/2026

Website - www.srhnsing.in

Email - srhmicnet@gmail.com

Helpline Contact No : +91 62039 59883 (10:00 AM-6:00PM) on working



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

Application and Examination Fee:

- No Application Form shall be received by post.
कोई भी आवेदन पत्र डाक द्वारा स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- All candidates are requested to complete and submit their online application within the prescribed time limit.
सभी अभ्यर्थी अपना ऑनलाइन आवेदन निर्धारित समय-सीमा के भीतर पूर्ण कर जमा करें।
- Once the fee has been submitted, there shall be no refund of fee.
शुल्क जमा करने के बाद कोई भी शुल्क वापसी नहीं की जाएगी।
- The Examination / Registration Fee is ₹500 per student.
परीक्षा / पंजीकरण शुल्क प्रत्येक छात्र के लिए ₹500 है।

Address for Correspondence:

SRGET EXAMINATION SECTION,

S.R. HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE

(S.R. GNM ENTRANCE TEST -2026 (SRGET-2026)

SEHMO, DASIYA - BASTI (U.P.) - 272190

Phone: +91 62039 59883 Email: srhmicnet@gmail.com



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

Courses, Seats and Eligibility:

DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY [3 YEAR COURSE]

Course Duration :: 3 Years

Total Seats :: 40

Admitted through UPGET Counselling :: 37

Seats Available :: 03

Mode of Selection for Remaining Seats :: Through SRGET Entrance Examination Conducted by the Institution

Eligibility Criteria

- **Age: - Minimum age for admission is 17 years on or before 31st December, 2026.**
- **Minimum qualifications for admission are as per INC Regulation: -**

1. Minimum education eligibility criteria for admission to GNM:

a. 10+2 with English and must have obtained a minimum of 40% at the qualifying examination from any recognised board. Candidates are also eligible from State Open School recognised by State Government and National Institute of Open School (NIOS) recognised by Central Government. Three (core elective) subject marks may be taken for calculating the percentage of marks excluding the marks in English. Also, it has to be ensured that the candidate has pass marks in English.

b. 10+2 with English having 40% of marks in vocational ANM course from the school recognised by Indian Nursing Council.

c. 10+2 with English having 40% of marks in vocational stream- healthcare science from a recognised CBSE board/State/Centre.

d. Registered ANM with passing marks.

Note: 5% of total marks are relaxed for SC/ST Candidates.

2. Student should be medically fit. (For disabled candidates with a disability of loco-motor to the tune of 40% to 50% of the lower extremity and other eligibility criteria with regard to qualification will be same as prescribed for their category candidates.)



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

पात्रता मापदण्ड

- आयु :- प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 31 दिसंबर, 2026 को या उसके पूर्व न्यूनतम 17 वर्ष होनी चाहिए।
- न्यूनतम शैक्षिक योग्यता (आईएनसी रेगुलेशन के अनुसार) :-

1. जीएनएम में प्रवेश के लिए न्यूनतम शिक्षा पात्रता मानदंड :

- a. अंग्रेजी के साथ 10+2 उत्तीर्ण हुआ हो तथा किसी भी मान्यता प्राप्त बोर्ड से योग्यता परीक्षा में न्यूनतम 40% अंक प्राप्त करना अनिवार्य है। राज्य सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त स्टेट ओपन स्कूल तथा केंद्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय मुक्त विद्यालय संस्थान (एनआईओएस) के छात्र भी इस परीक्षा में अर्ह हैं। अंग्रेजी में प्राप्त अंकों को प्रतिशत की गणना के लिए तीन विषयों (कोर एलिवेटरी) के अंक में जोड़ सकते हैं। इसके अतिरिक्त, यह सुनिश्चित हो कि अभ्यर्थी का अंग्रेजी में उत्तीर्ण अंक हो।
- b. 10+2 में अंग्रेजी के साथ भारतीय नर्सिंग परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त स्कूलों से व्यावसायिक एएनएम पाठ्यक्रम में 40% उत्तीर्ण अंक प्राप्त हुए हों।
- c. 10+2 में अंग्रेजी के साथ किसी मान्यता प्राप्त सीबीएसई बोर्ड/राज्य/केंद्रीय संस्था से व्यावसायिक स्ट्रीम-हेल्थकेयर साइंस में 40% उत्तीर्ण अंक प्राप्त हुए हों।
- d. उत्तीर्ण अंकों के साथ पंजीकृत एएनएम।

नोट :- एससी/एसटी अभ्यर्थियों के लिए कुल अंकों में से 5% की छूट है।

2. अभ्यर्थी को चिकित्सकीय रूप से फिट होना चाहिए। (लोकोर एक्सट्रीमिटी में 40 प्रतिशत से 50 प्रतिशत तक लोको-मोटर विकलांगता वाले अभ्यर्थियों के लिए योग्यता के संबंध में अन्य पात्रता मानदंड उनकी श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित मानदंडों के समान होंगे।)

Application Procedure Instructions for Candidates

आवेदन प्रक्रिया संबंधी निर्देश

- The application form shall be submitted **Application Form: SRGET-2026 Online Application Form** (<https://forms.gle/6PMoCDLGLFfhvHYK6>) **online only**. No application form will be accepted through post.
आवेदन पत्र केवल ऑनलाइन **SRGET-2026 Online Application Form** (<https://forms.gle/6PMoCDLGLFfhvHYK6>) माध्यम से जमा किया जाएगा। डाक द्वारा भेजे गए आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- The application form shall be submitted **online only** through the prescribed Google Form. **No offline application will be accepted..**
आवेदन पत्र केवल निर्धारित Google Form के माध्यम से ऑनलाइन जमा किया जाएगा। ऑफलाइन आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- Candidates are advised to fill in all details carefully and correctly. Admission to **GNM** courses will be done strictly on the basis of the **Offline Entrance Examination**.



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27 DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

अभ्यर्थी सभी जानकारीयों सही एवं सावधानीपूर्वक करें। GNM पाठ्यक्रमों में प्रवेश ऑफलाइन प्रवेश परीक्षा के आधार पर किया जाएगा।

- The entrance examination will be conducted on MCQ (Multiple Choice Questions) basis in both English and Hindi languages.

प्रवेश परीक्षा MCQ (बहुविकल्पीय प्रश्न) आधारित होगी, जो अंग्रेजी एवं हिंदी दोनों भाषाओं में आयोजित की जाएगी।

- At the time of admission, **original certificates will be verified**. If any discrepancy or false information is found, the admission shall be **cancelled immediately**.

प्रवेश के समय मूल प्रमाण पत्रों का सत्यापन किया जाएगा। किसी भी प्रकार की त्रुटि या गलत जानकारी पाए जाने पर प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।

Offline Examination Instructions for Candidates

ऑफलाइन परीक्षा हेतु निर्देश

- Candidates will be allowed to enter the examination hall only on production of a valid Admit Card.
अभ्यर्थियों को परीक्षा कक्ष में प्रवेश केवल वैध प्रवेश पत्र (Admit Card) प्रस्तुत करने पर ही दिया जाएगा।
- The examination will be conducted in offline mode.
परीक्षा ऑफलाइन माध्यम से आयोजित की जाएगी।
- Total duration of the examination will be 90 minutes.
परीक्षा की कुल अवधि 90 मिनट होगी।
- Candidates must report at the examination centre 60 minutes before the commencement of examination and must be seated 30 minutes before the start of examination.
अभ्यर्थियों को परीक्षा प्रारंभ होने से 60 मिनट पूर्व परीक्षा केंद्र पर उपस्थित होना अनिवार्य है तथा 30 मिनट पूर्व अपनी सीट पर बैठना होगा।
- No candidate will be permitted to enter the examination hall 15 minutes after the seating time.
बैठने के समय के 15 मिनट बाद किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- Candidates will be allowed to leave the examination hall only after completion of the examination.
परीक्षा समाप्त होने के बाद ही अभ्यर्थियों को परीक्षा कक्ष छोड़ने की अनुमति होगी।
- Candidates shall sign the attendance sheet when directed by the Invigilator.
निरीक्षक के निर्देशानुसार उपस्थिति पत्रक पर हस्ताक्षर करना अनिवार्य है।
- Candidates are strictly prohibited from carrying books, notes, written or printed material, loose papers or any other material except the Admit Card.
प्रवेश पत्र के अतिरिक्त कोई भी पुस्तक, नोट्स, लिखित/मुद्रित सामग्री अथवा कागज़ ले जाना सख्त वर्जित है।
- Mobile phones, smart watches, calculators or any electronic gadgets are strictly prohibited and will be treated as use of unfair means. There is no provision for safe keeping.
मोबाइल फोन, स्मार्ट वॉच, कैलकुलेटर अथवा किसी भी प्रकार के इलेक्ट्रॉनिक उपकरण लाना सख्त वर्जित है तथा इसे अनुचित साधन माना जाएगा। इनके सुरक्षित रखने की कोई व्यवस्था नहीं है।
- The examination will be conducted on MCQ basis in English & Hindi languages.
परीक्षा MCQ (बहुविकल्पीय प्रश्न) आधारित होगी तथा हिंदी एवं अंग्रेजी दोनों भाषाओं में आयोजित की जाएगी।



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY(GNM) [3 YEAR COURSE]

- Candidates must maintain strict discipline and silence during the examination. Any misconduct will lead to disqualification and the decision of the Center Superintendent shall be final.

परीक्षा के दौरान पूर्ण अनुशासन एवं शांति बनाए रखना अनिवार्य है। किसी भी प्रकार की अनुशासनहीनता पर अभ्यर्थी को अयोग्य घोषित किया जा सकता है, जिसका निर्णय केंद्र अधीक्षक द्वारा अंतिम होगा।

Question Paper Pattern प्रश्न पत्र प्रारूप (सभी पाठ्यक्रमों हेतु)

- There will be 100 Multiple Choice Questions (MCQ).
कुल 100 बहुविकल्पीय प्रश्न (MCQ) होंगे।
- Each question will carry 1 mark.
प्रत्येक प्रश्न 1 अंक का होगा।
- There will be no negative marking.
नकारात्मक अंकन नहीं होगा।
- Total time allotted for the examination will be 90 minutes.
परीक्षा के लिए कुल समय 90 मिनट निर्धारित होगा।

Section	Subject / विषय	Level / स्तर	No. of Questions
A	Science / विज्ञान	Class 10th / कक्षा 10वीं	50
B	General Knowledge / सामान्य ज्ञान	Class 12th / कक्षा 12वीं	30
C	English / अंग्रेजी	Class 12th / कक्षा 12वीं	20
Total			100

Result Pattern परिणाम प्रारूप

- The result of the entrance examination will be declared online and published on the official website of the Institution.
प्रवेश परीक्षा का परिणाम ऑनलाइन घोषित किया जाएगा तथा संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा।
- The result will be displayed on the **Notice Board of the Institution / Admission Cell Office**.
परिणाम संस्थान / एडमिशन सेल कार्यालय के सूचना पटल (Notice Board) पर प्रदर्शित किया जाएगा।
- Candidates are advised to check the result using their **Roll Number / Registration Number**.
अभ्यर्थियों को रोल नंबर / पंजीकरण संख्या के माध्यम से परिणाम देखने की सलाह दी जाती है।
- No individual result will be sent by post or any other online mode.
किसी भी अभ्यर्थी को डाक या किसी अन्य ऑनलाइन माध्यम से परिणाम नहीं भेजा जाएगा।



S R HOSPITAL & MEDICAL INSTITUTE, BASTI

एस. आर. हॉस्पिटल एंड मेडिकल इंस्टीट्यूट, बस्ती

S.R. GNM Entrance Test (SRGET) for Academic Session 2026-27
DIPLOMA IN GENERAL NURSING & MIDWIFERY (GNM) [3 YEAR COURSE]

Admission Process Pattern

प्रवेश प्रक्रिया

- Admission will be done **strictly on the basis of the written entrance examination result.**
प्रवेश केवल लिखित प्रवेश परीक्षा के परिणाम के आधार पर किया जाएगा।
- There will be **no interview** for admission.
प्रवेश के लिए कोई साक्षात्कार नहीं लिया जाएगा।
- Candidates whose **Roll Number** appears in the Merit List must first secure their seat by depositing the admission fee (offline/online as applicable).
जिन अभ्यर्थियों का अनुक्रमांक मेरिट सूची में है, वे पहले ऑफलाइन/ऑनलाइन शुल्क जमा कर अपनी सीट सुरक्षित करें।
- Document verification and admission process will be conducted from **17th September 2026 (Thursday) to 20th September 2026 (Sunday)**, between **09:00 AM to 05:00 PM.**
दस्तावेज सत्यापन एवं प्रवेश प्रक्रिया 17 सितंबर 2026 (गुरुवार) से 20 सितंबर 2026 (रविवार) तक, प्रातः 9:00 बजे से सायं 5:00 बजे तक आयोजित की जाएगी।
- If any seat remains vacant after 21st September 2026 (Monday), candidates included in the Not Eligible List shall be offered admission strictly in order of merit against the vacant seats
दिनांक 21 सितंबर 2026 (सोमवार) के पश्चात यदि कोई सीट रिक्त (Vacant) रहती है, तो Not Eligible List में सम्मिलित अभ्यर्थियों को मेरिट क्रम के अनुसार प्रवेश प्रदान किया जाएगा।
- Candidates must report **in person** at the Admission Cell located in the College Campus for document verification.
अभ्यर्थियों को कॉलेज परिसर में स्थित प्रवेश प्रकोष्ठ (Admission Cell) में स्वयं उपस्थित होना अनिवार्य है।
- Candidates must bring **all original documents along with one set of self-attested photocopies** for verification.
दस्तावेज सत्यापन हेतु सभी मूल प्रमाण पत्र एवं उनकी एक स्व-प्रमाणित छायाप्रति साथ लाना अनिवार्य है।
- Admission will be confirmed **only after successful document verification.**
दस्तावेजों के सफल सत्यापन के पश्चात ही प्रवेश की पुष्टि की जाएगी।

Important Notice

महत्वपूर्ण सूचना

- In case of any dispute, the decision of the Principal/Management, S R Hospital & Medical Institute shall be final and binding.
किसी भी प्रकार के विवाद की स्थिति में प्राचार्य/प्रबंधन, S R Hospital & Medical Institute का निर्णय अंतिम एवं मान्य होगा।
- In case of any legal dispute, the jurisdiction shall be the Honorable District Court, Basti.
किसी भी कानूनी विवाद की स्थिति में न्याय क्षेत्र माननीय जिला न्यायालय, बस्ती होगा।
- In case of any discrepancy or conflict in this information bulletin, the English version shall be considered final and binding.
इस सूचना बुलेटिन में किसी भी प्रकार की विसंगति या विवाद की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण को ही अंतिम एवं मान्य माना जाएगा।
